
Jiří Žáček 105

OBSAH

Liják 9
Ta předsevzetí aprílová... 10
Venkovská hospoda 11
Rozednívání 12
Horská bouře 13
V šestnácti 14
Jarní neurózy 15
A X O • v V > v z v v z «I 1 z - ?Muj něžný zpěv mým něžným milenkám 16
Balada o beznadějné nenapravitelnosti 17
Mezi řečí 19
Úžeh 22
Jižní Čechy 23
Než ti napočítám stou a prvou pihu 24
Benátky 25
Verona 26
Pisa 27
Neapol 28
Když v lednu jaro vystrkuje růžky... 29
Babí léto 32
Svítáníčko 33
Zbůhdarma prší na řeku... 34
Bezpochyby 35
Blues holky na vdávání 36
Hlad 37
Déšť 40
Noční představení 41
Dívka, která miluje Ferlinghettiho 42



Múza v podnájmu 106

Něha 43
Voyeur 44
Veřejné tajemství 45
Tovaryšská léta 46
Múza v podnájmu 47
Popěvek o ranní vzájemnosti 48
Poslední první lásky 49
Písnička o škaredých holkách 50
Dětská vzpomínka 52
Ofélie 53
Malý příběh 54
Dívka ve studovně 55
Píseň o jarní inkvizici 57
Večer u rádia 58
Srdeční slabost 59
Napsat báseň 60
Vánoce na krku 64
Janáček: Listy důvěrné . 65
Sonet z tvé nepřítomnosti 66
Idyla 67
Odrhovačka o ženských srdcích 68
Seance 70
Časová tíseň 71
Milenci z velkoměsta 74
La belle dáme sans merci 75
Madona z činžáku 76
Svatební 77
Žena věší prádlo 78
Samodruhá báseň 79



Jiří Žáček 107

Svítáníčko II 80
Odrhovačka 81
Blues milenců z kina Svět 84
Lyrická sezóna 85
Lori 86
Jasná noci! Temná noci! 88
Doma 89
Před usnutím 90
Pokus o happyend 91
Blues o kravatě 93
Stromy 94
Dívka v bistru 95
Oblázek 96
V ateliéru Vladimíra Preclíka 97
Čím kdo platí 98
Prosba 99
Laskavý ironik, rozverný moralista... (K. S.) 101


